Drinks
Mit %

Limoncello Spritz

Maibowle
Muskateller Sekt, Steiermark

Ohne%

Chilla Aperitivo Bavarese
Red Moon Sparkling (roter Apfelsecco)

Bier der Woche

Hoppes Wuide Henna, Session [PA

Weinempfehlung

Weil3

Chardonnay, Wagram
Weil3burgunder, Mosel
Gruner Veltliner, Wagram

Rosé, Mosel
Rot

Zweigelt, Wagram
Cuveé Otter, Steiermark

0,21
0,21
0,21

0,21

0,21
0,21

0,33l

8,00€
7,00€
8,00€

6,00€
5,00€

5,00€

7,00€
8,00€
6,00€

7,00€

6,00€
8,00€



Vorspeisen und Suppen

Spargelsalat Alpenrose
8,50

Gemischter Salatteller
6

Bratensulzeckerl
Zwiebelvinaigrette / Salatgarnitur
9,50

Friihlingssalat
Schafskése / Oliven / Knoblauchdressing

8,50

Vitello Forello

Kalbfleisch / Raucher-Forellensauce /Kapern
12
Chiemsee-Renkenmatjes
Liebstockl/Apfel/Zwiebeln
14
Spargelcremesuppe 7

Pfannkuchensuppe 5

Friihlingskréutercremesuppe 6



Hauptspeisen

Knuspriges Strohschweinschnitzerl
Kurbiskernmantel / Kartoffelsalat / Preiselbeeren
20

Gesottener Tafelspitz
Kartoffelstampf / Krensauce / Kaferbohnen
18

Bavettesteak
Selleriepiree / Pastinake
24

Steirische Salatschiissel
Backhendlstreifen / Kirbiskerne / Kurbiskernol
15

Gebratenes Saiblingsfilet
Thymian Graupen / Kohlrabi
24

Risotto del giorno
18

Pasta
Weil3wein-Vanillesauce / gebratener Spargel
16

Beilagen- Anderungen / Umbestellungen berechnen wir mit 1,00 €
Alles kann Alles enthalten - bei Unvertraglichkeiten wenden Sie sich bitte an uns
In der Rechnung enthalten: 19%ZMWST auf Speisen, 19%ZMWST auf Getranke

Tip not included




Dessert

Schokomousse
Passionsfruchtsorbet
9
Heidelbeer-Buttermilcheis
Eierlikor / Sahne
9
Steirisches Eisdessert ,Klapotetz®
Vanilleeis / gerostete Kurbiskerne
8
Joghurtnockerl
Erdbeer-Rhabarber
8
Lowenzahn-Panna Cotta
Erdbeeren / Himbeersorbet

9
Pistazieneis
Pistazienlikor/Sahne
9
Schnapserl des Tages
Zwetschkenbrand 2cl
Dessertwein

Traminer, Steiermark 0,11

4,50€

6,00€
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